
              МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР     

         СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА    

(МАОУ СОШ № 35) 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024                                                     №443 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении локальных нормативных актов МАОУ СОШ №35 

 

 

Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (часть 6 ст.26, часть 3 ст.30), 

Положению о порядке учета мнения управляющего совета, советов 

обучающихся, советов родителей (законных представителей), 

представительных органов обучающихся при принятии локальных 

нормативных актов, затрагивающих интересы обучающихся, в том числе при 

выборе меры дисциплинарного взыскания для обучающегося МАОУ СОШ 

№35, Порядку ознакомления со сведениями и документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности в МАОУ СОШ №35, утвержденными приказом МАОУ СОШ 

№35 от 31.08.2023 № 587, на основании решения педагогического совета 

МАОУ СОШ №35 (протокол от 30.08.2024 №1), управляющего совета 

МАОУ СОШ №35 (протокол от 30.08.2024 №1) п р и к а з ы в а ю:   

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года следующие 

локальные нормативные акты МАОУ СОШ №35: 

Положение об организации и проведении всероссийских проверочных 

работ в МАОУ СОШ №35 (приложение 1). 

Положение о внутренней системе оценки качества образования в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школе №35 имени Героя Советского Союза Евгения 

Костылёва (МАОУ СОШ №35) (приложение 2). 

План функционирования внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) МАОУ СОШ №35 на 2023 - 2024 учебный год 

(приложение 3). 

Положение о системе оценивания образовательных достижений 

обучающихся и формировании фонда оценочных средств для проведения 



текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 

школа № 35 имени Героя Советского Союза Евгения Костылёва (МАОУ 

СОШ №35) (приложение 4). 

Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении муниципального образования 

город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 35 имени Героя 

Советского Союза Евгения Костылёва (МАОУ СОШ №35) (приложение 5). 

Положение о средневзвешенной системе оценивания достижений 

обучающихся в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школе №35 имени Героя Советского Союза Евгения 

Костылёва (МАОУ СОШ №35) (приложение 6). 

2.Администратору сайта Тихоновой И.А. в срок до 08.09.2024 

включительно опубликовать локальные нормативные акты, перечисленные в 

пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МАОУ СОШ №35 и 

разместить их на информационном стенде. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                      И.В.Захарова 


		2024-12-19T15:00:20+0300
	Захарова Ирина Владимировна




